
7práva kontrolní komise GESTOR - ochranného svazu autorského, z.s

Kontrolní komise provedla kontrolu hospodařeníGESTORu , zejména se zaměřením na zjištění
oprávněnosť zvýšených nákladů a zhodnocování volných prostředků.

Kontrolní komise měla k dispozici účetní uzávěrku, výroční zprávu o transparentnosti a zprávu
výkonného ředitele, jakož i účetníuzávěrku,

Z ÚČetní uzávěrky vyplývá, že v rámci hospodaření GESTORu byla při distribuci autorských
odměn dodrŽena Členskou schůzí hranice 20 o/o režijních nákladů. Vynucené náklady nad toto
% jsou zcela na úkor GESTORu a jsou pokryty ze zisku minulých období.

Kontrolou plněníve prospěch členů orgánů GESTORu , jak vyplývá z účetní uzávěrky a výroční
zprávy o transparentnosti, byla plněníposkytnuta ve výši schválené členskou schůzí.

Kontrolou distribuce vybraných autorských odměn nebylo zjištěno, že by nedošlo k distribuci
vybrané autorské odměny. Nevyplacené případy odměn se týkají výlučně nedohledaných
nositelŮ autorských práv. Dohledávání nositelů autorských práv je věnována dostatečná
pozornost. Přidělováníprostředků do Rezervního a podpůrčího a Rozvojového fondu odpovídá
Směrnic EU.

Neodvedené odměny se nadále vymáhajísoudně. Mimořádný nárůst počtu galeriía aukčních
sínÍ, které vstoupily na trh s uměním sebou přinesly neprofesionalitu, neznalost a v řadě
případŮ i ignorování zákonných práv autorů. Bohužel prodej v klasických zavedených a

profesionálně vedených galeriích poklesl. Kontrolní komise souhlasí s náklady na právníslužby
s nárůstem neplaťčů souvisejících.

Kontrolní komise se zaměřila na kontrolu zhodnocováníinvestic volných prostředků.

Kontrolní komise prověřila platnost invesťční smlouvy a trvání zajištění invesťc ze strany
výkonného ředitele. Konstatuje, že vždy bylo postupováno v souladu s rozhodnuťmi členské
schŮze a vsouladu sinvesťční smlouvou. Garantovaný výtěžek byl v jednotlivých létech
dodrŽen a v sledovaném roce se navýšil . Příjmy z investovánítvoříhlavníčást zisku GESTORu,
který je pak používán k doplněnízdrojů grantového financování.

lnvestování je prosto rizik s ohledem na zajištění investovaných částek zástavní smlouvou
doplněnou znaleckým posudkem. Kontrolníkomise byla seznámena s účelem trvající invesťce
pro projekt ArtChain a podporuje jej.

Kontrolníkomise podporuje postup výkonného ředitele a členy kontrolníkomise v rámcijejich
pravomocí.

V Praze, dne 27.5.2025

Tomáš Rafl

Jaroslava Bičovská

i

ffiuat

Eva Adamcová
Ý^* fuq


